
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.495 Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2021

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO
PORTARIA Nº 009/2021-SF/DF; Suprido, ITAMAR ROGÉRIO PEREIRA 
GAUDÊNCIO, MAJ PM, MF: 5781140/1, do efetivo da APM/DGEC; Prazo 
p/ aplicação: 60 (sessenta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) 
dias; Valor: R$ 1.800,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE 
CONSUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Marcelo Ronald Botelho de Souza, Cel QOPM.

Protocolo: 628580

.

.

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 018/2021

Exercício: 2021
Objeto: Prestação de serviços de farmacêutico.
Justifi cativa: Essa contratação se faz necessário, tendo em vista que o 
único Farmacêutico, atuante na FARMACESO, é concomitantemente o res-
ponsável técnico da Farmácia, havendo a necessidade de um Farmacêutico 
para substituí-lo considerando os afastamentos, previsto em lei (férias, 
licenças especiais, etc).
Valor Global: R$ 17.570,64 (Dezessete Mil, Quinhentos e Setenta Reais, 
Sessenta e Quatro Centavos); e Valor a ser pago por hora trabalhada R$ 
35,00 (Trinta e Cinco Reais).
Vigência: 15/02/2021 a 15/06/2021.
Data da Assinatura: 15/02/2021.
Licitação: ORIUNDO DO PROCESSO N° 004/2021 – FASPM – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 001/2021 – CPL/FASPM.
Programa: 8338 – Ações Administrativas
Projeto atividade: 8338 – Operacionalização das Ações Administrativas
Elemento de Despesa: 33903906 – Serviços Técnicos Profi ssionais
Plano Interno: 1050008338c
Fonte do Recurso: 0151000000
Contratada: TEODORA REGINA DOS SANTOS BAHIA
CPF: 401.368.172-20
Endereço: Travessa Mauriti, n° 593; Bairro: Pedreira; CEP: 66083-000.
E-mail: teodorabahia@yahoo.com.br
Fone: (91) 983568824
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 628491

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°021/2021-GAB DIRETOR/SUP. FUNDOS.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas 
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar a servidora MARIA MAURICIA LIMA XAVIER RG nº 35178 
CPF n° 692.106.322-49 MF nº 5720576, CENTRO DE ABASTECIMENTO 
DA FARMÁCIA DO FASPM a utilizar o adiantamento no valor total de R$ 
4.000,00 (Quatro Mil Reais), para despesa de caráter eventual, na funcio-
nal programática: 08.122.1297.8338.0000; Sendo R$ 1.000,00 (Mil Reais) 
na 339030 (Material de Consumo), e sedo R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) na 
339039 (Pessoa Jurídica)
Art. 2º Determino o prazo de 60(sessenta) dias para a aplicação e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem 
Bancária.
Belém-PA, 17 de Fevereiro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MOISES COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 628377
PORTARIA N°023/2021-GAB DIRETOR/SUP. FUNDOS.

O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas 
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar o servidor SIDNEY DA SILVA GUERREIRO RG nº 24423 
CPF n° 252.486.502-91 MF nº 5699690, SEÇÃO DE RANSPORTE DO FAS-
PM a utilizar o adiantamento no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil 
Reais), para despesa de caráter eventual, na funcional programática: 
08.122.1297.8338.0000; Sendo R$1.100,00 (Mil, Cem Reais) na 339030 
(Mat. Consumo) e R$ 2.900,00 (Dois Mil, Novecentos Reais) na 339039 
(Pessoa Jurídica).

Art. 2º Determino o prazo de 60(sessenta) dias para a aplicação e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem 
Bancária.
Belém-PA, 17 de Fevereiro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 628569
PORTARIA N°022/2021-GAB DIRETOR/SUP. FUNDOS.

O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas 
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar o servidor MARLON DA CRUZ SANTANA, CB PM RG 36517, 
CPF 696.333.982-15, MF 57222451, Motorista do FASPM, a utilizar o adian-
tamento no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para despesa 
de caráter eventual, na funcional programática: 08.122.1297.8338.0000; 
sendo R$ 500,00 (Quinhentos Reais) na 339030 (Material de Consumo), 
e sendo R$ 3.500,00 (Três Mil, Quinhentos Reais) na 339039 (Pessoa Ju-
rídica).
Art. 2º Determino o prazo de 60(sessenta) dias para a aplicação e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem 
Bancária.
Belém-PA, 17 de Fevereiro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MOISES COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 628406

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 014/2021/Gab. Diretor/FASPM – Objetivo: Serviço 
Técnico de Rede de Computadores/Terceirizado para representação do 
FASPM. FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: 
Belém-PA; Destino: Salinópolis-PA; Período de 17 e 18 de fevereiro de 
2021; Quantidade de Diárias: 02 diárias de alimentação e 01 diária de 
pousada; Na Categoria “B”; Colaborador Eventual: RG 3066774 MARCELO 
DIAS DO NASCIMENTO; CPF: 657.272.402-63, no Valor Total: R$ 712,14. 
ORDENADOR: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO; PRAZO PARA PRESTAÇÃO 
DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

Protocolo: 628460
PORTARIA Nº 015/2021/Gab. Diretor/FASPM – Objetivo: Realizar 
entrega de artigos militares IN LOCO, para fi ns de abastecimento da 
representação deste FASPM no município de Salinópolis. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: 
Salinópolis-PA; Período de 17 e 18 de Fevereiro de 2021; Quantidade de 
Diárias: 02 diárias de alimentação e 01 diária de pousada; Na Categoria 
“B”; Servidor: 1° SGT PM RG 14252 CARMEM EUNICE MOURA PALHA DA 
SILVA, CPF: 292.294.992-34, Valor: R$ 395,64; 3° SGT PM RG 24029 
FRANCISCO GILBERTO CAVALCANTE SILVA, CPF: 333.824.172-00, Valor: 
R$ 395,64; CB PM RG 38824 ABNER MOISES VIEIRA DA CONCEIÇÃO, 
CPF: 012.808.492-82, Valor: 379,80. ORDENADOR: MOISÉS COSTA DA 
CONCEIÇÃO; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS 
APÓS A DATA DE RETORNO.

Protocolo: 628474

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO OFI-
CIAL Nº 34.495 DE 18/02/2021, REFERENTE AO SUPRIMENTO DE 
FUNDO DE PORTARIA N° 22/21 – FASPM, QUE GEROU O PROTOCOLO DE 
PUBLICAÇÃO: 628406.
ORDENADOR: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO

Protocolo: 628558

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 00194/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021184415, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALMEI-
RIM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16/02/2021 
a 21/02/2021;

1. IPC EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT: 54193300
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. DPC VITOR PIETSCH FRANCA FONTES - MAT: 5914059
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

3. IPC SIBELE JOISE TAPAJOS DA SILVA - MAT: 5940334
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

4. IPC FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - MAT: 57189434
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)


